
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 873

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 222  DEL 31-12-2020

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Impegno di spesa lavori urgenti di manutenzione straordinaria e
ripristino viabilità a seguito delle copiose precipitazioni .

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 201 del 19-11-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

Premesso
Che il susseguirsi dei cambianti climatici spesso genera violenti acquazzoni
caratterizzati da  abbondanti precipitazioni, tali da rendere  il loro smaltimento  non
possibile attraverso le vie di regolare deflusso delle acque;
Che le violenti piogge hanno favorito i fenomeni di ruscellamento nelle superfici
coltivate, con conseguenti azioni erosive e deposizione di fanghi nelle zone a valle,
ostruendo anche alcuni tratti di strade periferiche del paese;
Che per tali motivi e per l’incolumità di persone , animali e cose, si è provveduto
urgentemente ad affidare i lavori ad alcuni operatori del settore movimento terra
,(Ditta Azzarello Giuseppe Via Bari 11 Cammarata e Ditta Coniglio Vincenzo C/da
Balatelle ns.n.c. Cammarata) per sgombrare le sedi stradali dai detriti fangosi ed
effettuare interventi di manutenzione straordinaria per il rifacimento ed il ripristino
della sede stradale;
Che per tali lavori, è stato necessario  impegnare la somma di € 7427,00 più iva,
come da preventivo di spesa  redatto dall’ U.T.C. per una pronta soluzione;



 Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di
affidamento di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal
Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e dal Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017,
recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016, ed in particolare l'art.36
comma 2 lett. a) che recita: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto nonché senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta", come riportato dalla L. 120/2020 ;
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all'impegno di spesa di € 7427,00
più iva per lo  sgombero di detriti fangosi su alcuni tratti di strade periferiche del
paese;
 Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma di € 7427,00 più iva per  sgombrare le sedi   stradali dai
detriti fangosi ;
2) Di imputare la spesa di € 7427,00 più iva al Codice (vedi prospetto) di bilancio
2020;
3) Di affidare alle ditte sopra citate, gli interventi di manutenzione straordinaria e di
rimozione dei detriti fangosi  su alcuni tratti di strade periferiche del paese;

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                           Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                (Rag. Antonino Colletto)

Codice di bilancio

10.05-1.03.02.09.008

Cap. 1928/1

__ prenotazione

Imp.n° 455/20

Euro

€ 8.169,70

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              8   per 15 giorni

consecutivi dal   ___________________________     al ______________________

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


